de referência do PREGÃO ELETRÔNICO SENASP Nº 16/2019. 

Lote 01 

Descrição: Conjunto de Equipamento de Proteção Individual (casaco e calça de combate a incêndio) - 

cor BLACK - Região Norte 

Marca: Iturri 

Fabricante: Iturri 

Modelo: Orion 

Quantidade: 1779 

Valor unitário: R$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta reais) 

Valor total: R$ 6.849.150,00 (Seis milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais) 

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO COTADO 

16.1. Conjunto de proteção individual para combate a incêndio estrutural composto por casaco (japona) e 

calça, com camada externa, confeccionado de acordo com os itens 6.2, 6.3, 6.10, 6.11 e 6.12 da EN 469:2005 +

[...]

os conjuntos embalados nos termos das alíneas anteriores deverão ser entregues em caixas de 

papelão, onde deverá constar o nome do fabricante, marca ou razão social, número (tamanho do manequim) e 

quantidade. 

DADOS GERAIS  

1. Valor Total: R$ 6.849.150,00 (Seis milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais) 

2. Esta proposta é válida por: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

3. Prazo de Entrega: Conforme item 4.1 do Termo de Referência 

4. Forma de Pagamento: Através de ordem bancária 

5. Garantia: 12 (doze) meses. 

6.